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som det foreligger, maa jeg anbefale at 
stemme imod Lovforslaget. 

P. J.  Pedersen: Jeg maa anbefale det 
høje Ting at stemme for Lovforslaget i 
den Affabtelse, det har faaet ved anden 
Behandling. Jeg beklager, at Forslaget 
ikke vedtages uforandret, saaledes som det 
blev oversendt fra Folketinget, idet det 
jo paa to Punkter indeholdt en Forbedring 
a f  Tjenestemændenes Lønforhold, nemlig 
dels vedrørende forandrede Regler for Ud- 
betaling àf Stedtillæget, dels vedrørende en 
ændret Skala for Udbetaling a f  Konj unk- 
turtillæget. Naar den første Bestemmelse 
efter Afstemningen ved anden Behandling 
er gaaet ud af Forslaget, betyder f det for 
Tjenestemændene en Forringelse af Lovfor- 
slaget med ca. 2,6 Mill. Kr., da det fra Re- 
geringens Side var tiltraadt at yde dette 
Beløb 홢 det er jo for øvrigt ogsaa af det 
konservative Folkeparti erkendt, at Tjene- 
stemændene havde et rimeligt Krav paa 
i de Lønforbedringer, de fik, at faa medtaget 
det nævnte Beløb. Jeg vil ikke blot beklage 
dette, men ogsaa udtale min Forundring 
over, at det konservative Folkeparti har 
villet bidrage til, at Lovforslaget blev 
ændret paa dette Punkt. Imidlertid er jo 
den væsentligste Del af Forhøjelsen, nem- 
lig de 7 Mill. Kr., som ydes Tjenestemæn- 
dene i Kraft af de forandrede Bestemmelser 
om Konjunkturtillæget, bibeholdt, den væ- 
sentligste Del af Lovforslaget er saaledes 
tilbage. Jeg skal derfor med denne Bekla- 
gelse; og idet j eg udtrykker min Forundring 
over det konservative Folkepartis Hold- 
ning, anbefale Tinget at stemme for Lov- 
forslaget i den Sikkelse, hvori det nu fore- 
ligger. 

Piper : Den højtærede Minister ud- 
talte, at mangfoldige Tjenestemænd vilde 
beklage, at Forslaget om at forøge Sted- 

홢 tillæget ikke er blevet vedtaget; men en 
endnu langt større Kreds af Tjenestemænd 
vi l  sikkert beklage, at den høje Regering 
og Regeringspartierne har holdt saa stærkt 
fast paa deres eget Forslag, at de ikke har 
kunnet slutte sig til vore Ændringsforslag, 
hvorved Tjenestemændene vilde have faaet 
2% Mill. Kr. mere. Jeg har allerede tid- 
ligere under Sagens Behandling her i Tinget 
haft Lejlighed til at, udtale, hvorfor det 
Parti, jeg tilhører, ikke kan finde sig til- 
fredsstillet ved den foreslaaede Forøgelse af 
Stedtillægét, idet den efter vor . Mening 

. falder ganske ensidigt og fortrinsvis paa de 
Klasser, som mindst har Lønforhøjelse nødig. 
Skønt Lovforslaget ved den nu foretagne 

Afstemning er blevet forringet, vil jeg dog 
anbefale mine Meningsfæller at stemme 
for det. 

Veistrup: Det er en underlig Skæb- 
nens Ironi, som har ramt det ærede 7de 
Medlem for 2den Kreds og det Parti, han 
tilhører. Det har ønsket, at Tillægenes , 
samlede Beløb blev forhøjet med 2,6 Mill. 
Kr., men denne Forhøjelse har det ærede 
Medlem ,fOrmaa et: at bringe ud af Verden 
ved de Afstemninger, der nu er foretaget. 
Jeg kunde næsten fristes til at kondolere 
det ærede Medlem og hans Partifæller for 
den Maade, hvorpaa dette ér forløbet. I  
øvrigt vil selvfølgelig ogsaa vi stemme 
for Lovforslaget, saaledes som det nu 
foreligger, idet det dog medfører en be- 
tydelig Forhøjelse af Tjenestemændenes 
Løn og dermed en Forbedring af deres 
Vilkaar. 

Maa jeg blot tilføje, at det er nogle 
ganske ejendommelige Udslag, Sparsomme- 
ligheden undertiden kan give sig; Vi har 
nu været Vidne til, at man har haft Held 
홢 til at spare 2,6 Mill. Kr. paa Lønninger til 
Tjenestemændene, samtidig med at man 
vedtager at forøge Militærudgifterne med 
ca. 7 Mill. Kr. 

Finansministeren (Bramsnæs): Til 
det ærede 7 de, Medlem for 2den Kreds 
(Piper) vil jeg gerne sige, at jeg tror ikke, 
der er nogen Kreds af Tjenestemænd, 
som ønsker, at man skal gaa til en anden 
Fordeling af Konjunkturtillægets Satser. 
Det ved det ærede Medlem godt, og det 
ved det ærede Medlems Parti, for der 
foreligger utvetydige Vidnesbyrd i til- 
strækkelig Mængde fra alle Tjenestemands- 
grupperne om, at de ønsker den Ordning, 
som blev foreslaaet af Regeringen. Det 
er, denne Ordning, hvis Gennemførelse man 
nu hindrer ved det konservative Partis 
Optræden. Hvis det ikke var saaledes, 
at der paä Forhaand var Overensstem- 
melse med Tjenestemændene, om, denne 
Fordeling, kunde det ærede Medlem even- 
tuelt have Ret i sin Erklæring om, at der 
var mangfoldige Tjenestemænd, som stod 
bag ved det konservative Partis Stilling 
her. Men det ærede Medlem maa vide og 
bør vide, hvorledes Tjenestemændenes Stil- 
ling er, for denne har sidst givet sig Ud- 
slag gennem den Skrivelse, som er tilsendt 
Folketingets Udvalg fra 홢Danske Stats- 
embedsmænds Samraad", nemlig Organi- 
sationen for de højeste Tjenestemænd her 
i Landet. I denne Skrivelse staar der ud- 
trykkelig, at 홢Danske Statsembedsmænds 홢 , '. 


